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Yttrande över motion av Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya Hulusjö 
(KD) om att införa en elevhälsoapp M:42/2024 
 

Förslag till beslut 
Skolnämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
 
Sammanfattning 
Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya Hulusjö (KD) har till kommunfullmäktiges sammanträde 
den 26 november 2024 inkommit med en motion om att införa en elevhälsoapp. Motionen är 
remitterad till skolnämnden.  
 
Sammanfattningsvis beskriver motionärerna att nästan 20 procent av unga lider av psykisk ohälsa 
och självmord är den fjärde vanligaste dödsorsaken bland 15–19 åringar. Tidig upptäckt och 
insatser är därför avgörande. Motionärerna föreslår därmed en digital elevhälsoapp för att 
förenkla kontakten med elevhälsan, vilket redan finns i flera kommuner. Appen ska ge snabb 
bekräftelse på mötestid och innehålla viktiga telefonnummer och hälsotips. 
 
Elevhälsans uppdrag är att främja elevernas hälsa, välbefinnande och lärande genom stöd inom 
olika områden. Verktyget Allbry, som presenterades i höstas vid ett rektorsmöte, möjliggör 
effektivt kvalitetsarbete genom datadriven elevhälsa. Under hösten 2024 påbörjades förarbetet 
och en skolverksamhet kommer att testköra verktyget fram till årsskiftet, följt av en utvärdering. 
Testkörningen innefattar anonyma enkätundersökningar för att få insikter om elevernas 
välbefinnande. Resultaten kommer att ge underlag för elevhälsopersonalen att analysera och vidta 
åtgärder samt implementera riktade insatser där behovet finns. Initialt fokuseras på denna 
funktion, med möjlighet att tillämpa andra funktioner i senare skede om det bedöms behövas. 
Om utvärderingen visar att Allbry är effektivt och kan förbättra det systematiska kvalitetsarbetet, 
finns möjligheten att verktyget kan implementeras i andra skolor inom Solna stad. 
 
För att kunna fastställa om det föreligger ett behov från elevernas sida och för att 
omvärldsbevaka hur det fungerar i andra kommuner, behöver en kartläggning göras. Med hänsyn 
till ett påbörjat arbete med elevhälsoverktyg anses motionen därmed besvarad. Förvaltningen 
föreslår skolnämnden att godkänna förslaget till yttrandet som sitt eget och överlämna det till 
kommunstyrelsen för fortsatt beredning. 
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Handlingar 

- Motion av Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya Hulusjö (KD) om att införa en 
elevhälsoapp M:42/2024 

 
 
 
 
Maria Gyllenberg   Sarah Yonis Melki 
Förvaltningschef   Utredare 
 
 
Beslutet expedieras till:  
Kommunstyrelsen 
 
 

Förvaltningens förslag till yttrande 
Elevhälsans främsta uppdrag är att främja elevernas hälsa, välbefinnande och lärande. Genom att 
erbjuda stöd och insatser inom områden som medicinsk, psykologisk, social och 
specialpedagogisk hjälp strävar elevhälsan efter att skapa en trygg och inkluderande skolmiljö där 
alla elever har möjlighet att nå sin fulla potential. Att arbeta aktivt med elevhälsans uppdrag är av 
yttersta vikt, då det inte bara bidrar till elevernas akademiska framgångar utan även till deras 
personliga utveckling och framtida välmående. Genom att främja en helhetssyn på hälsa och 
lärande kan vi säkerställa att varje elev får det stöd de behöver för att trivas och lyckas i skolan 
och i livet. 
 
I höstas presenterades verktyget Allbry, som är avsett för elevhälsa, vid ett rektorsmöte. Allbry är 
en elevhälsoplattform som gör det möjligt för skolan att arbeta effektivt med systematiskt 
kvalitetsarbete genom datadriven elevhälsa och få insikt i elevernas, klassernas och skolans 
välbefinnande. Denna plattform har även andra funktioner, exempelvis chatt- och 
bokningsfunktion, som går att tillämpa. I samband med detta påbörjade skolchef och chef för 
barn- och elevhälsa, tillsammans med en skolverksamhet, förarbetet under hösten 2024. Inför 
våren kommer skolverksamheten att testköra verktyget fram till årsskiftet, och därefter kommer 
en utvärdering att genomföras. Under testkörningen kommer skolan att använda verktyget 
genom att genomföra anonyma enkätundersökningar för att få insikter om elevernas 
välbefinnande i respektive klass. Genom dessa undersökningar kan mönster identifieras, 
exempelvis om en specifik klass avviker mer än övriga klasser. Resultaten från dessa 
undersökningar kommer att tillhandahålla data och underlag för elevhälsopersonalen, som 
därefter kommer att analysera resultaten. Baserat på denna analys kommer elevhälsopersonalen 
att omfördela resurser och vidta åtgärder samt implementera riktade insatser där behovet finns. 
Detta innebär ett omfattande och noggrant arbete. Initialt kommer fokus att ligga på att använda 
denna funktion i verktyget, men arbetet kommer att bedrivas stegvis och eventuellt kommer 
andra funktioner att tillämpas i ett senare skede om det bedöms nödvändigt. 
 
Om utvärderingen visar att detta specifika verktyg kan effektivisera det systematiska 
kvalitetsarbetet och ge en tydligare kartläggning av elevernas mående, kan verktyget även 
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tillämpas i andra skolor i Solna stad, förutsatt att skolorna identifierar ett behov av verktyget. 
Eventuella ytterligare funktioner ska föregås av en kartläggning utifrån behov. 
 
Sammanfattningsvis pågår redan ett arbete med att implementera ett elevhälsoverktyg, 
huvudsakligen för det systematiska kvalitetsarbetet. För att kunna fastställa om det föreligger ett 
behov från elevernas sida och för att omvärldsbevaka hur det fungerar i andra kommuner, 
behöver en kartläggning göras. Med hänsyn till ett påbörjat arbete med elevhälsoverktyg anses 
motionen därmed besvarad. 
 



 
 

Solna den 26 november 2024 
Kommunfullmäktiges sammanträde 

 
 
 
 
 
 
 
Motion om att införa en elevhälsoapp 
 
Psykisk ohälsa drabbar nästan 20 procent av unga idag och självmord är den fjärde vanligaste 
dödsorsaken bland 15-19-åringar. Det är en av vår tids största kriser, som pågår här och nu, i 
alla samhällsskikt. Vid 15 års ålder har ungefär hälften av all psykisk sjukdom under livet redan 
brutit ut. Det betyder att tidig upptäckt och tidiga insatser är mycket viktiga och kan göra 
stor skillnad. 
 
Därför vill Kristdemokraterna anpassa och förenkla kontakten med elevhälsan genom en digital 
elevhälsoapp. Detta finns i flera kommuner i länet och genom att digital kontakt etablerats i 
appen får barnet direkt bekräftelse på att man kommer att få tid för ett fysiskt möte.  
 
Genom en ny kontaktväg till elevhälsoteamen sänks tröskeln till att söka hjälp. Man ska inte 
behöva möta en stängd dörr när man väl tagit mod till sig att uppsöka elevhälsan. I appen finns 
även viktiga telefonnummer till bl.a. ungdomsjour och samtalsforum samt tips kring psykisk 
och fysisk hälsa. För detta satsar vi två miljoner kronor. 
 
Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta: 
att ge skolnämnden i uppdrag att införa en digital elevhälsoapp enligt ovan förslag. 
 
 
 

Samuel Klippfalk  Nataliya Hulusjö 
Kristdemokraterna  Kristdemokraterna  
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